Para penguasa menjunjung tinggi sejumlah prinsip karena masyarakat
umum setuju dengan mereka dan bahkan menganggapnya sebagai hukum syariah.
Sejak awal waktu, akademisi hukum telah mencatat banyak prinsip yurisprudensi
arsitektur. Misalnya, ahli hukum Mesir Abdullah ibn Abdul Hakam menulis sebuah buku
berjudul "Membangun Yurisprudensi" sebelum kematiannya pada tahun 214 H (829 M)
(Yulianto, 2019).

Dari dua pendapat di atas, dapat ditentukan objek penelitian arsitektur Fiqh
adalah: hubungan antara teori arsitektur dan eksperimen hukum fikih.

Dalam kajian sejarah penulisan fikih arsitektur, menurut Muhammad Kamaluddin
Imam, ada dua mazhab yang turut merintis, mengembangkan dan mempertahankan
disiplin ilmu arsitektur, yaitu mazhab Maliki dan mazhab Hanafi.